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Backstugan Vrigge Kallgårn under Intäkt  

 

Backstugan låg utmed vägen mellan Hättebo och Ekhult, ca 50 meter meter in på Intäkts ägor. Det låg på 

östra sidan om vägen. Det finns inga synliga säkra lämningar kvar av backstugan. Änkan Anna Persdotter lät 

bygga bostaden och ett år efter hennes död revs huset, cirka 1858.  

 

Första och enda boende: Anna Petersdotter född 1791-01-13 Almesåkra socken eller Malmbäcks socken 

(olika uppgifter i olika kyrkoböcker). 



Barn: Lena Sofia född 1817-05-03 Vrigstad socken 

Anna Stina född 1825-12-12 Vrigstad socken 

Per Johan född 1830-12-23 Vrigstad socken 

Änkan Anna Petersdotter hade varit gift med Johan Wrigg som hade varit soldat. De hade arrenderat flera 

gårdar i Vrigstad och flyttade 1838 till Nydala socken där de arrenderade en del av gården Intäkt. Året 

därpå, i oktober 1839, drunknade Johan Wrigg i en å. På 1840-talet lät änkan Anna Petersdotter bygga en 

backstuga på Intäkts mark på vägen mellan Hättebo och Ekhult. Stugan kallades Wrigge kallgårn, Det var 

bara en stuga med ett litet köksland. Anna Petersdotter bodde där cirka 13 år, tills hon avled 1857-05-13.  

Dottern Lena Sophia Johansdotter var piga i Hättebo. Där gifte hon sig 1846-05-30 med Johannes 

Andersson Fix från Tenaläget i Hjälmseryds socken. Men Lena Sophia hann aldrig bosätta sig hos sin make. 

Hon blev ihjälslagen av sin make den 14 eller 15 juli 1846 bara 1½ månad efter giftermålet. Han dränkte 

henne sedan i Alsarpasjön. Maken blev fängslad och rannsakad i Komstad. Lena Sophia blev begravd i 

Nydala. 

Dottern Anna Stina Johansdotter var piga först i Hättebo och sedan på flera ställen i Svenarum innan hon 

flyttade tillbaka till modern i Wrigge kallgårn. Hon bodde kvar där ett år efter att modern avlidit 1857. 

Anna Stina gifte sig med smeddrängen Karl Jönsson Svanberg. De bosatte sig i en backstuga vid Ekhult, 

kallad Svanbergs. Paret fick 4 barn. Maken var sjuklig och avled 1882. Hennes två äldsta söner tog 

anställning vid Järnvägsbolaget i Nässjö. Dottern flyttade till Bromma där hon gifte sig. Yngste sonen blev 

svarvare i Nässjö. Han gifte sig och fick en dotter 1895. Bara två månader senare avled han av en 

förlamning. Hans dotter reste som vuxen till Nordamerika. Anna Stina avled i Nässjö 1919-11-18 där hon 

vistats i många år men hon var fortfarande skriven i Ekhult, Hjälmseryds socken. 

Sonen Per Johan Johansson hade drängplatser på olika ställen, 1853 kom han tillbaka till Svensbygd i 

Nydala socken från Ljunga socken. Han blev misstänkt för stöld och eftersöktes av kronobetjäningen. 

Skrevs som förrymd och kan sedan inte hittas i kyrkoböcker.  

 

 

I denna omgivning byggdes Wrigges backstuga. Foto: Doris Fransson 

/Sammanställt ur Henry Renshults böcker Folk & Fornt samt kyrkoböcker och MyHeritage av Doris 

Fransson/  


